Dunelm. COpus.
B. III. 30- ~ ,0

to. 16. Sanctus Moises, monachus, Saracenorum episcopus.

Sanctus Lupus, monachus, Trecasinas urbis episcopus.

Sanctus Amandus, monachus, Trajectensis episcopus.

fo. i6?-. Sanctus Jacobus, cognomine Sapiens, Nizibenas, quae

et Antiochia, Persarum civitatis, episcopus.

Sanctus Brithwoldus, monachus, Wintoniensis epis-

copus.

Sanctus Eadbertus monachus, et septimus episcopus

(113) Lindisfarnensis, vir sciencia scripturarum divinarum

simul et preceptorum caelestium observantia, ac maxime
elemosinarum operacione insignis, saepius per intervalla

temporum in aliqua insularum Domino solitarius militavit,

fo. 17. in quibus predecessor ejus Cuthbertus aliquamdiu morari

consuevit, corpusque Sancti Cuthberti post undecim
sepulturae suae annos cum pannis et vestimentis, quibus

fuerat involutum intemeratis incorruptum et flexibile

inventum de terra levavit novaque in theca recondidit
;

corpusque ejusdem, juxta quod vivens petierat, in sepulcro

Sancti Cuthberti positum fuit, sed modo ejus ossa in thecis

extra Feretrum Sancti Cuthberti ut sanctae reliquiae sunt

servata. Beda de Gestis Anglorum. li° 4, ca° 29 (27).

Sanctus Kentegernus, qui et Mungo, monachus,

Episcopus Glascuensis.

Sanctus Epiphanius, monachus, Cypri Salaminas epis-

copus.

fo. ijv. Sanctus Aidanus, natione Scotus, monasterii de Hii,

vir eximiae sanctitatis, a sancto Oswaldo rege vocatus,

primus Lindisfarnensis fuit episcopus, sedemque epis-

copalem simul et monachorum congregacionem, jubente

rege prefato, anno gratiae 635, ibidem instituit, ac gentem
Berniciorum, suffragante et co-operante eodem rege, ad

fidem convertit. Cujus doctrinam id maxime commendabat
quod non aliter quam vivebat cum suis ipse docebat.

Nihil enim ex omnibus, quae ex propheticis evangeliis et
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apostolicis Uteris facienda cognovit, praetermisit. Ex hac Als
-

' ii1 -

eciam ecclesia omnes ecclesiae et monasteria provinciae Duneim.

Berniciorum sumpserunt originem. Demum, peractis in B. ill. 30.

episcopatu 17 annis, obiit ; cujus animam Sanctus Cuth-

bertus, conversacionis angelica? juvenis egregius, ab

angelis in ccelum deferri conspcxit. Beda de Gcstis

Anglorum, sub anno Gratiae supradicto.

Sanctis Gregorius Nazanzenus {sic), episcopus,

monachus.

Sanctus Albinus, monachus, episcopus Andegavensis.

Sanctus Cedda, monachus, episcopus Lichefeldensis. Jo. 18.

Sanctis Vigor, monachus, Baiocensis episcopus.

Sanctis Finanus, natione Scotus, et monachus de

insula Hii, secundus episcopus Lindisfarnensis, ibidem

ecclesiam sedi episcopali congruam edilicavit, quam postea

Theodorus magnus, (114) Archiepiscopus Cantuariensis,

in honore beati Petri dedicavit. Mediterraneorum

Anglorum regem Peadam in provincia Northanhimbrorum
baptisavit, et quatuor monachos suos, videlicet Cedd,

Adda, Betti et Dymna, qui erudicione et vita videbantur

ydonei, ut ejus genti predicarent, de ecclesia sua cum eo

direxit ; postea Sigbertum regem Orientalium Saxonum
lavacro baptismi perfudit, et predictum Cedd monachum fo. iSz*.

suum eidem regno in episcopum ordinavit, ubi et duo
monasteria construxit. Beda de Gestis Anglorum, li° 3 ,

cais 17, 21, 22, sub anno Gratiae 652.

Sanctis Leodegarius, monachus, Episcopus Eduensis.

Nomina Abbatum.

Sanctus Leonardus, monachus et abbas.

Sanctis KARILEPHUS in Arvernensi territorio elarissi-

mis parentibus ortus, postea in monasterio Casagaia juxta

urbem Cenomanieam, quod ipse fundavit, monachus et

Abbas effectus, regem Francie Hildebertum ejusque

familiam de quodam vase parvulo semel vino impleto sed

meritis ejusdem Sancti semper exuberante habundantissime
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MS. Eccl. refccit. Reginam Francie eum visitare affectans non

Dunelm. permisit, sed insuper ingressum mulierum ab ecclesia sua

B. III. 30. imperpetuum interdixit.
1 Unde mulier quedam veste virili

induta ejus ecclesiam ausu temerario ingressa, continuo est

cecata. Ex historia aurea sub anno gracie 512, ca° 62.

fo. 19. Sanctus Wandragesilus, monachus et abbas.

Sanctus Johannes, monachus et abbas.

Sanctus Arsenius, monachus et abbas.

Sanctus Joseph, monachus et abbas.

fo. 19W. Sanctus Pafnucius, monachus et abbas.

Sanctus Pambo, monachus et abbas.

Sanctus Ysidorus, monachus et abbas.

Sanctus Ammonius, monachus et abbas.

fo. 20. Sanctus Macharius, monachus et abbas.

Sanctus Egidius, monachus et abbas.

Sanctus Pachomius, monachus et abbas,

fo. 201;. Sanctus Johannes Cassianus, monachus et abbas.

Sanctus Euagrius, monachus et abbas.

(115) Sanctus Antonius, monachus et abbas,

fo. 21. Sanctus Maurus, monachus et abbas.

Sanctus Johannes, archicantor ecclesiam Sancti Petri

Romae, Abbas.

Sanctus Alquinus, qui et Albinus, abbas,

fo. 2iw. Sanctus Theonas, monachus et abbas.

Sanctus Benedictus Biscopp, abbas, et nutricius

Bedae presbiteri, ministerque Regis Oswini, patriam

relinquens in insula Lyrinensi in monachum attonsus est.

Inde, Romam veniens, Theodorum Cantuariensem archi-

episcopum et Adrianum ejusdem collegam Britannias

adduxit, ac monasterium Sancti Petri Cantuarias regendum

suscepit. Postea duo monasteria, quorum unum, 70

familiarum, in honore Sancti Petri, ad ostium Wiri

fluminis, quod nunc Wermouth-monachorum dicitur, et
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aliud, 40 familiarum, in ripa Tyny fluminis, quod modo Ms
-
Ecci.

[arowe nuncupatur, construxit, qutbus utrisque abbatis Duneim.

jure praefuit. Usque quinquies Romam visitavit, libros et "• ni -3o-

reliquias sanctorum ad monasteria sua revexit, et artem

vitriariam primus ad partes suas attulit. Beda, ex vita

ejusdem* sub anno Gratiae 676.

Sanctus Dionisius, monachus et abbas.

Sanctus Johannes, monachus et abbas. fo. 22.

Sanctis ADRIANUS, abbas.

Sanctus Columbanus, monachus et abbas.

Sanctus Stephanus, abbas. fo. :-•.-.

Sanctus Brendanus, abbas.

Sanctus Columba, monachus et abbas.

Sanctus Eugippus, monachus et abbas.

Sanctus Adampnanus, monachus et abbas. fo -
23-

Sanctis Danvell, monachus et abbas.

Sanctus Theodorus, monachus et abbas.

(116) Nomina Doctorum.

Sanctis Didimus Alexandrinus, monachus et doctor.

Marianus Scotus, doctor. fo. 23^.

Oresiesis, monachus et doctor.

Johannes Scotus, monachus et doctor.

GRACIANUS DE TUSCIA, monachus et doctor. fo. 24.

URSINUS, monachus et doctor.

Sanctis SEVERUS, qui et Sulpicius, monachus et doctor.

VlNCENTIUS LlRINENSIS, monachus et doctor. fo. 24*.

SOPHRONIUS, monachus et doctor.

C \ssionoKis, doctor.

PAULUS DIACONUS CASSINENSIS, monachus et doctor.

EFFREM, monachus et doctor. to. 25.
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MS. Eccl. Venerabilis Beda, doctor, presbiter, et monachus,
Cath. . . ,. __ ,. _,,

Dtineim. septimo astatis suae anno traditus est Benedicto Biscopp,
B. III. 30. abbati monasterii Giruensis, quod nunc Jarowe dicitur,

educandus, qui, 19 aetatis sua? anno, in diaconum, et 30 in

presbiterum, a Sancto Johanne Archiepiscopo Eboracensi

est ordinatus, sicque cunctum vitas tempus in eodem
monasterio peragens vitam Sancti Cuthberti conscripsit et

omnem meditandis et exponendis scripturas (sic) operam
dedit. Libros edidit quos in fine Historiae sua? Anglicana?

enumerat, post quorum editionem ibidem obiit ibique

sepultus fuit. Sed postea apud Dunelmum, primo cum
corpore Sancti Cuthberti, deinde in Galilea Dunelmensi in

feretro per Hugonem episcopum constructo, ejus ossa sunt

translata. Ex libro de Exordio et Progressu Ecclesias

Dunelmensis. Et ex libro ejusdem de Gestis Anglorum,
lib. 5

to
, ca° 25. Sub anno Gratia? 729.

Helinandus, monachus et doctor.

fo. 25^. Sanctus Boisilus, monachus et prepositus ecclesia?

Mailrosensis, magnarum virtutum et prophetici spiritus

sacerdos (117) fuit. Sancto Cuthberto, jubente Abbate
Eata, habitum monachalem tradidit

; cujus monitis et

exemplis instructus quod episcopus foret futurus cognovit.

Mortem propriam et alia plurima predixit. Beda de Gestis

Anglorum, li° 4
to

, ca° 25 (27). Floruit anno Gratiae 651.

Sanctus Paulus, primus heremita et monachus.

Sanctus Neotus, regis West Saxonum Eldulphi Alius,

monachus.

Sanctus Guthlacus, monachus.
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(118) IV. Scnpturaj sub Imaginibus Regum MS. Cosin,

Ad ostium Chori Ecclesise Dunelmensis ex 1660.

p. 1 j.

parte Austral i.

Octo Rcges Totius Angliae qui antiquas possessiones et

libertates Ecclesiae Stj Cuthberti confirmauerunt et plures

de nouo addiderunt.

Rex West Saxonum Alureds per Danes oppressus et [Aluredus

per Sanctum Cuthbertum in forma pauperis visitatus et '

confortatus de Dan is triumphans Monarcha est effectus.

et suo adjutori St0 Cuthberto terram inter Tesam et Tinam
cum regalitate contulit possidendam.

Rex Edwardus senior filius Aluredi Patri succedens [Edwardus

memor beneficii suo Patri per S l Cuthbertum impensi, senior Rex
i-

eundem Sanctum et suam Ecclesiam multum honorauit

et privilegiavit. Plurimaq^ dona Regalia eid'm conferebat.

Rex Ethelstanus filius Edwardi primi a patre monitus Ethelstane

Stm Cuthbertum et ipsius Eccl'iam in pluribus ditavit, et
Rex '

possessiones per Danos ablatas pro magna parte restituit

ac Eccl'iam Beuerlacensem in multis honorauit et priui-

legiauit.

Rex Edmundus frater Ethelstani legem Cuthberti" ut Edmundus

in vulgari Saxonico dicitur: Mid. ffullon: Indon et Wreck
et Witviter. et Inner, et Sacca et Socne, cum plenis legibus

et quietudinibus omni terra* S' Cuthberti dedit et super

Sepulchrum ejus obtulit.

Rex Angliae et Danamarchia? Kanutus ad corpus S tj Kanutus

Cuthberti Dunelmum nudis pedibus a Garmundisway
venit, Et eisq> servitoribus Monachis Staindropam cum
appendicijs donauit Scottos. Wandales. Northwagenses 1

subjugavit, in locis quibus pugnauit Ecclesias fundauit.

Rex Will'mus Conquestor omnes terras et libertates. Will'mus

quas antiqui Reges Anglorum S t,J Cuthberto dederunt
Coiu

i
lUs,or -

ratiticauit I Ionedenshire Episcopo. et Hemmingburgh
Monachis Dunclm. de nouo donauit : ac Billingham. quod
mali homines abstulerunt Monachis restituit.

1 MS. is altered to " Northwagfensis."
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MS. Cosin, (no) Rex Will'mus Secundus dedit S to Cuthberto et
B 1 1 1

1660".' Will'mo Ep'o et successorib? suis Aluerton Shire et

Rex Win Moriachis Dunelm. Ecclesias de Aluerton: Siggeston et
Secundus. , _, . _ . , T . .

de Runton, 1 et plures terras in Comitatu Nottingham, ac

etiam antiquas libertates Eccl'ise Dunelm. confirmauit.

Hen. Rex I. Rex Henricus Primus hanc legem S to Cuthberto con-

stituit. quatenus omnis terra, quas ei data siue de illius

f. 17- pecunia empta fuerit, libera et quieta. cum o'ibus terris

ejus, ab omnibus Consuetudinibus quan ad Regis Coronam
pertinent, ita ut nullus jus in ea ulterius expetat. cujus-

cunq^ debiti uel seruitutis ante fuisse constiterit :

Scripturae sub I magi nib? Regum 2 ad ostium Chori

Eccl'iae Dunelm. ex parte Boreali,

Sex Reges Northumbrian a Trenta et Mersee usq^

ffoorth. ubi est mare Scotticum. et Duo Reges Scotia?

promotores hujus EccHan Sedis Ep'alis et Ccetus Mona-
chalis.

Oswaldus Oswaldus Sanctus fundator Eccl'ian et Sedis Ep'alis ac

coetus monachalis qui quondam erant3 in Lindisfernia nunc

sunt in Dunelmo Cujus caput cum corpore S li Cuthberti

requiescit.

Oswin Rex Oswin frater S li Oswaldi Pendam Regem
Rex. Merciorum Paganum S tj Oswaldi occisorem in bello

superauit et occidit, et pro hac victoria sibi a Deo
concessa. plura Monasteria fundauit, et dotauit, quorum
sex erant in Deira et sex in Bernicia :

EgtVidus Egfridus Rex Northumbrian S l Cuthbertum consecrari

umbriffi. fecit in Ep'um Lindisfernensem et sibi dedit Ciuitatem

Lucubaliam, qua? nunc dicitur Carleil, ac Manerium
Regium de Creak cum pertinentijs. Dedit etiam posses-

siones ad fundandum monasterium de Warmoth et Jarro.

Rex Alfrid
9 Rex Northumbrian Alfridus dedit Monachis Lin-

bri»
m" disfernen. locum in Rippon, ubi fundatum erat

p. 18. Monasterium Monachorum : in quo S: Cuthbertus ad

Receptionem hospitum deputatus Angelum Domini in

1 Apparently Rounlon, in Allertonshire.
1 MS. lias " RegnQ." ' MS. has " erat.'
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specie hornin is recepit. dedit et St0 Wilfrido terrain juxta MS, Cosip,
. . . . , . . B. II. a

Stanfordiam ubi est pnoratus S" Leonardi : 1660.
'

(120) Sanctus Ceolwlfius Rex Northumbrian in Scientijs S : Ceolwifiua

Diuinis et humanis nobiliter instructus: in tantum quod
llllllX'l.'L'.

Heila librum de gestis Anglorum illi misit ad examinan-

dum. Anno nono Regni sui relicta Corona factus est

Monachus Lindisfernensis cujus ossa ut sanctae Riliquiae

in Eccl'iam banc sunt translata :

Guthredus Rex per S: Cuthbertum in Regem pro- Guthredus

, ^ ,. . rp. Rex.
motus totam terrain cum jure Kegali inter line et

W'eere eidem S l° Donauit Aduersus quern Scotti apud

Mungdnigdene 1 pugnaturi subito terras hiatu sunt absorpti

precibus S li Cutbberti et Regis Guthredi :

Edgarus Rex Scotiae dedit Deo et S : Cuthberto ae [Edgarus

monachis in Eccl'ia Dunelm. seruientibus Regiam Man-
sionem de Coldingham ubi dedicari fecit Eccl'iam in

honore B. Marian. Dedit et his plures villas in Lodoneyo
secundum voluntatem eorum disponendas:

Dauid Rex Scotia? confirmavit Donationem regis Edgari [Dauid Rex

super Coldingham et aliis. cujus donationi ipse Dauid 'p
01
,'^

addidit plures villas et terras cum magnis libertatibus et

quietudinibus ac franchesiis. Confirmauit etiam Ecclesias et

villas eisdem per alios datas

ScripturcE sub Imaginibus Pontificum Ad Ostium

Chori Ecclesise Dunelm. ex parte Australi.

gtus Cuthbertus Monachus Kp'us Lindisfernensis. nunc S. Cuth:

patronus Ecclesias et Ciuitatis ac Libertatis Dunelm. cujus

corpus post 41S annos Sepulturae suae incorruptum et

flexibile dormienti quam mortuo similius est inuentum et

sic vitam intemeratam 2 coiiiendat corporis Incorruptio:

S tUh Eadbartus Monachus septimus Ep'us Lindisfernen- s« Eadbertus.

sis. vir sapientia Diuinarum Scripturaru et obseruantia

praeceptorum ccelestium. ac maxime operac'oe eleemosy-

narum insignis Corpus S l Cuthberti post vndecim

Sepulturae suae annos incorruptum et flexibile inuentum
' Mundynge deene (Metr. Life, 491 7), said to Ik- one mile south of

Norbam. (Lei. Coll. i, 3-'9).

• MS. lias "in temeritatem."
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MS. Cosin, absqj? lassione pannorum quibus erat involutum de terra

1660."' jussit leuari, et Theca reconditum super pauimentum
Dignum uenerac'onis locari, in quo Sepulchro idem Ead-

bartus sepultus erat, sed in ultima translac'oe Corporis

S' li Cuthberti ejus (121) Reliquiae cum eodem corpore sunt.

Et in hac Ecclesia Dunelm. adhuc seruatas :

S:Eadfridus. S tus Eadfridus De habitu Monachali octavus Ep'us

Eccl'ias Lindisfernensis Hujus hortatu venerabilis Beda
presbyter et Monachus Giruensis vitam S t! Cuthberti

tarn in metro quam in prosa composuit. Cujus ossa in

Area cum corpore S li Cuthberti sunt inuenta, et in hac

Ecclesia Dunelm. conceruata :

S: Ethelwold. S tus Ethelwoldus de habitu Monachali nonus Ep'us

Eccl'iae Lindisfernensis. Hie primo religiosse 1 vitas Abbas
et presbiter Monastery Mailrocensis et quondam Beati

Cuthberti dignus Minister erat ac Ep'us consecratus

sanctissime vixit et obijt cujus ossa cum Corpore S li

Cuthberti inuenta, et in hac Ecclesia in Scrinio sunt

reposita.

Waicherus. Walcherus Ep'us sextus hujus loci Dunelmi et de habitu

seculari consecratus. Hie Walcherus reperiens in alba

Ecclesia, quse erat in Loco ubi nunc est Tumba S l

Cuthberti in claustro cum paucis Monachis Clericos

Seculares insolenter uiuentes et ritum Monachorum in

officio Diuino seruantes proposuit Monachos, quibus

monasterium de Wermuth et de Jarrow cum suis perti-

nency's prius commiserat, secundum morem Lindisfernen-

cis Ecclesia? eos absq^ secularibus ministraturos, in

hunc locum introducere. sed per Northumbrenses in Eccl'ia

de Gateshead peremptus propositum suum ad effectum non

perduxit.

Will's Ep'us, Will'mus de S to Karilepho septimus Ep'us hujus loci,

p- "' et de habitu monachali consecratus Hie Will'mus

intelligens propositum sui predecessoris Walcheri de

introductione Monachorum in hunc locum, et quod

quidam de Clericis hujus loci causa erant : Necis Walcheri

Ep'i fultus authoritate Apostelica (sic) et authoritate Regia

1 MS. has "a eligeosse."
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dictos Clericos de hoc loco ad Ecclesias de Awckland et Ms - c°sin >

Darlington et De Norton transtulit, et Monachos dc ,66o.

'

Warmoth et Jarrow hie induxit : Ac Houeden Shire a

Rege Will'mo primo et Alvertonshire a Rege Will'mo

secundo et plures terras Monachis hujus Eccl'iae adquisiuit.

Hunc Chorum a fundamentis construxit.

Ranulphus octauos (sic) Ep'us hujus loci, et de habitu Ranulphus

seculari consecratus. Hie Nauem hujus (122) Eccl'iae per
-pu

pnedecessorem suum immediatum Will'mum inchoatam

ad tectum perduxit. Corpus S li Cuthberti de loco in

alba Eccl'ia, ubi nunc est Tumba in Claustro post annos

depositionis ejus 418 A° gr'a? 1109 incorruptum et flexibile

inventum in banc Eccl'iam ubi nunc transtulit. Inter

hanc Eccl'iam et castrum destructis habitaculis in plani-

ciem redegit. Hospitale de Kepeir fundauit veterem

pontem de framwelgate in Dunelmia et Castrum de

Northam construxit. ac plura ornamenta huic Ecclesia?

reliquit et erat Ep'us 29 annos.

Hugo de Puteaco ii»nus hujus loci Ep'us Dunelmi et de Hugo de

habitu seculari consecratus. Hie Hugo de sanguine Regio a}e** '

natus, et Thesaurius (sic) Eborum electus per Capitulum
hujus Eccl'ia? consecratus est Ep'us ejusdem per Suiiium

Pontificem Gallileam cum feretro S li Beda? composuit

Hospitale de Sherburn fundauit et dotauit. Pontem de

Eluet et plura a?dificia in castello Dunelm. ac Turrim
ualidam in Northam, et Eccl'iam de Derlington a funda-

mentis construxit Sadbergiam qua? de antiquo jure hujus

erat Eccl'ia?. De manu Regis pro undecim millibus

librarum redemit ac pretiosa ornamenta huic Eccl'iae

reliquit. Jura et libertates S li Cuthberti prudenter defendit,

ac completis in Ep'atu xlj annis in Domino feliciter

obdormiuit. et obijt apud Houeden.

Scripturae sub Imaginibus pontificum ad ostium

Chori Eccl'iae Dunelm. ex parte Boreali.

S1 Aidanus natione Scotus Monachus Monasterij de S: Aidanus.

Hij Ep'us factus per Sm Oswaldum vocatus A no Gratia?

635 lundavit sedem Ep'alem et Monachoru congregation*?
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MS. Cosin, in Insula Lindisfernensi. Ac Gentem Berniciorum coope-
R 1 1 2 ...
1660." rante S to Os\v° ad fidem Xpi conuertit. Hujus Aidani

animam S l Cuthbertus ab Angelis in coelum deferri

conspexit et ejus caput et ossa in hac Eccl'ia Dunelm.

ut sanctas Reliquiae sunt seruata :

s. ffinanus. Sanctus ffinanus natione Scotus et Monachus secundus

erat Ep'us Lindisfernensis : Hie baptizavit Sigebertum

Regem Orientalium Saxonum, et peadam mediterraneorum

Anglorum principem, ac: Cedd : presbiterum et Monachum
Eccl'ise Lindisfernensis ordinauit Ep'um Genti Orienta-

lium Saxonum et completis in Ep'atu Decern Annis in

D'no fasliciter obdormiuit

:

s. Eatas. (123) Sus Eata Monachus et Abbas Mailrosensis et

Lindisfernensis fecit S l Cuthbertum Monachum ac

propositum (sic) siue priorem primo Miailrosense post

Lindisfernensem, et dato loco ab Alfrido Rege in Rippon
fundauit Monasterium Monachorum, ubi S l Cuthbertus

hospitio suscepit Angelum D'mi, et Ep'us factus quintus in

ordine rexit Eccl'iam Lindisfernensem simul cum Eccl'ia

de Hexham cujus ossa in Eccl'ia de Hexham sunt

canonizata :

Ecgrediis. Ecgredus de habitu Monachali i4nuis Ep'us Lindisfernen.

hie vir natu nobilis dedit S t0 Cuthberto Eccl'iam de

Northam quam agdificauit, villam quoqjj de Gedworth cum
appendicijs Eccl'iam quoq^ et villam de Geynford et quic-

quid ad earn pertinet

:

Earduiphus. Eardulphus de habitu Monachali sextus decimus et

ultimus Ep'us Eccl'iam Lindisfernensis. Hie vir magni
meriti erat audito adventu Danorum Paganorum Ille [et 1

]

Edredus Abbas tollentes seed Corpus S li Cuthberti Eccl'iam

Lindisfernensem reliquerunt post annos 241 ex quo sedis

Ep'alis cum Ccetu Monachali ib'm erat instituta Anno
p. 24. Gra: 875 et de loco ad Locum fugientes per Septennium

rabiem Danorum tandem reportauerunt dictum Corpus in

Cestriam in Streta. ubi per centum et tredecim Annos
dictum corpus et sedes Ep'alis permanserunt

:

1 Not in MS.
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Cutheardus secundus Ep'us Conkcestrcn. et de habitu MS. Cosin,

Monachal] : Hie Cutherdus de pecunia S li Cuthberti ad 'l66o>
'

opus ejusdem emit Bedlington cum appendicijs. Et cum Cutheardus.

miles quidam Regis Reynwaldi Pagan i, Onlafbal nomine et

ipse Paganas (sic) qui terras S 1
' Cuthberti usurpauit eteidem

Sancto improperauit ad Kp'um et congrecaco'em multis

injury's vexauit, ad ostium Eccl'iae veneratur (sic), et alterum

inter alterum extra pedem posuerat quasi clavus confixus

stetit, sicqS est tortus, quod miseram animam in eodem
loco reddere est compulsus S li Cuthberti mentis et

Cutheardi precibus. quo exemplo omnes alij contriti 1 nihil

quod Eccl'iae S" Cuthberti competabat. (sic) uIterius inua-

dere presumebant.

Aldwinus nonus et ultimus Ep'us Conkcestrensis ac Aldwinus.

primus Dunelmensis. et de habitu Monachal] Hie

.Vldunus Ep'us vir eximia? Religionis et prosapias nobilis

anno gr'ae 995 ccelesti pmonitus oraculo Corpus S li Cuth-

berti in Dunelmum transportauit. Ouem locum Denssis-

(i24)sima undiq^ sylua pro tunc ocupauerat, nullus

habitaculis ibi constructis, ubi infra breue Eccl'iam et

habitacula cum auxilio Comitis Northamimbrorum
dum necessitatem paterentur ad tempus pra^stitit, quod p. 25.

comites qui ei successerunt per violentiam detinuerunt.

Edmundus secundus Ep'us Dunelmensis de habitu Edmundus.

Monachali consecratus : Hie de Clericali habitu per vocem
de feretro S 1

' Cuthberti prolatam et per Sacerdotem
Magnam Missam celebrantem ter auditam nominatus est

Ep'us eligendus. quod et factum est. sed ille Cathedram
Pnedecessorum suorum, qui Monachi fuerant, nullo modo
se posse ascendere fatebatur, nisi illos et ipse Monachico
habitu indutus imitaretur. Ouadpropter (sic) Monachali
habitu suscepto a Wlstano Archiepiscopo Eboracen. Ep'us

Dunelm. est consecratus Et in Eccl'iae regimine valde

strenuum se exhibebat Xullius potentia, Res vel terras

hujus Eccl'iae passus est violari vel inde auferri, prauis

multum erat metuendus, ac bonis humilis amandus.

1 So apparently in MS., for '• conterriti," tlu' word used in Hist. Trttnsl,
S, Cut/ib., Surtees Symeon, I, 166.
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(125) V. LlBERATURA SPECIALIS.* 15IO.

Magistro Johanni Underwod, 3 ulnae. 1

Magistro Scolarium, 3 uln. Item M. Cheston, ulnae.

Et eidem hoc anno quia pro patre.

Magistro Thomae Farn de pannario, 4.

Et domino Priori ex precepto, 4 uln.

Generosi.

Willielmo Bulmer, militi, 3 uln.

Johanni Rakett, 3.

Henrico Killinghal, marshall, 3 et i3^ praeter &c.

stipend.

Hugo Holland, 3 et 1 ultra. Quietus in stipendio.

Radulpho Hagerston, 3 et 1 ultra. Solvit.

Roberto Langforth, cantori, 3 et 1 ultra 2s. 3d. In

stipendio.

Johanni Salamond, 3, ex precepto, et 1 ultra solvit 2s. 8d.

Magistro Johanni Clerk, ex precepto Domini, scribae, 3
et 1 ultra.

(Esset inter valectos pro officio scribae. Quietus.)

Leonell Elmeden, kervour, 3 et 1 ultra. In stipendio.

Clerici valecti.*

Clerico capellae 3.

Clerico supprioris 3.

Clerico bursarii 3.

Valecti.

Johanni Bukley, valecto cellarii vini, 3 et 1 ultra. In

stipendio.

Petro Barnard, cursori scaccarii, 3 et 1 ultra. In

stipendio.

Thomae Taylyour, popinario,* 3 et 1 ultra. In stipendio.

Johanni Browell, yoman ussher, 3 et 1 ultra.

Roberto Burges, valecto stabuli, 3 et 1 ultra. In

stipendio.

1 The figures denote the number of ells of cloth delivered to each person,
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(126) Edwardo Swalwell, valecto Terrarii, 3 et 1 ultra.

Ricardo Person, valecto coco domini Prioris, 3.

Roberto Langforth, janitori, 3.

Johanni Salamond, provisori cator',* 3.

Nicholao Brown, barbour, 3.

Christofero Wrangham, valecto refectorii, 3.

Johanni Hudspeth, valecto parvae domus Bursarii,* 3 et 1

ultra.

Georgio Scot, pistori, 3.

Willielmo Sanderson, fabro, 3.

Johanni Wynter, pandoxatori, 3.

Johanni Champnay, carpentario, 3.

Henrico Brown, carpentario, 3.

Thomas Benet, valect sclater, 3.

Thomas Thomson, sawrer, 3.

Willielmo Pape, valect' carter, 3.

Willielmo Midilton, whelewright, 3.

Ballivo de Billingham, Georgio Davyson, 3.

Ballivo de Shells, Willielmo Sanderson, 3 et 1 ultra.

Quietus.

Ricardo Tyndall, catori apud Newburn raw, 3.

Roberto Whitehede, catori apud Sunderlande, 3.

Edwardo Smyth, catori apud Teas, 3.

Johanni Raket, forestario de Bearparke, 3.

Relictai Morlande, firmario(?) de Pitington, 3.

Johanni Cowper, cowper,* in officio, 3.

Johanni Xicholl, coco lardaria? carnium, 3.

Rauff Dicson, barngreiff* de Billingham, 3.

Georgio Davison, barngreiff de Wolveston, 3.

Valectis Officiariorum.

Sacristan, pro 5 valectis, 15 uln. et gratis }£.

Hostillario, 3 valectis, 9 uln. et ^/ gratis.

Cellerario, pro 1 valecto, 3 uln.

Elemosiniario, pro 2 valectis, 3^ uln. pro uno, et 3 uln.

pro alio.

Camerario, pro uno valecto, 3 uln., et 1 uln. ultra.

Johanni Florenc, 3 uln., ex precepto, quia non tunc

serviens, et 1 ultra. In stipendio.

Et Domino Priori, 6 uln.

10
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Gromi. *

Ric' Catlynson, gromo cameras, 3 uln., et j4 ultra.

Helias Kelsey, gromo popinas, 3 et ]/2 ultra.

(127) Thomas Foster, gromo aulas, 3 et 1 ultra.

Jacobo Foster, gromo stabuli, 3 et 1 ultra.

Johanni Cotysfurth, gromo bursarii, 3 et 1 ultra.

Johanni Wryght, gromo terrarii, 3 et y2 ultra.

Thomas Swalwell, 3, granario.

Ricardo Stobbs, 3, aledrawer.

Cuthberto Verty, 3, gromo coco.

Johanni Clerke, cater, 3.

Thomas Bowman, 3, ortulano.

Henry Bayle, 3, claustrario.

Willielmo Leigh, fyshake,* 3.

Willielmo Jacson, sethar,* 3.

Willielmo Robynson, cator, 3.

Roberto Busby, slawghterman, 3.

Johanni Dicson, bowter,* 3.

Edwardo Brown, bowter, 3.

Ricardo Pentland, maltster, 3.

Edmundo Elison, maltster, 3.

Edwardo Withan, mylner, 3.

Ricardo Batmanson, bagman,* 3.

Johanni Richardby, carter, 3.

Johanni Shoroton, carter, 3.

Antonio Thomson de Rille, 3.

Thomas Falderley, palesser* de Beaupark, 3.

Willielmo Moryson, waynman, 3.

Roberto Redeman, waynman, 3.

Roberto Sanderson, procuratori de Norham, 3.

Hostillatori, pro 3 gromis, 9 uln., et 3 uln. ultra scilicet

cuilibet 1 uln.

Sacristas, pro 5 gromis, 15 uln. et ^ gratis.

Elemosinario, pro uno gromo, 3 uln.

Camerario, pro uno gromo, 3 uln.

Communiario, pro uno gromo, 3 uln.

Cellerario, pro 2 gromis, in singyll clothe/

Apprenticio kervour, ex precepto Domini, 3 uln.

Apprenticio lathami,* ex precepto Domini, 3 uln.
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Et venditae Thomas Kirkeman 3 uln. $s. in stipend.

Et Domino priori 6 uln.

DOMINO priori ut infra 6 uln. generos. 6 uln. valect. 6

uln. gromor.

Capt. hoc anno de pannario Dunelm. W°. Mildesley 3

pec. panni generosorum,* qiuelibet continens iS uln. Et

de eodem, pro magistro Scolarium et . . . . preste,* 8 uln.

de sad,* et pro Magistro Thomas Farn, commissario nostri

Archidiaconatus, (128) 4 uln. Summa 66 uln. viz. 2

cloths integr. et V\ ad 53^. <\d. £j 6s. 8d.

Item de valectis 6 pece ad 18 uln. continentes, 108 ma.

uln. viz. 4 cloths et % ad 46..V. Hd. ^"io 10s.

Item 10 pec. gromorum ad 18 uln.

Item 2 singill pece contin. 18 uln. dowbill.

Item 1 pec. panni stricti cont. 1 2 uln. singill excepto (qr. ?).

Et altera pecia stricti panni cont. 12 uln. singill excepto

qr. Summa gromorum 193 ma. uln. viz. 8 pece integr. Y/>

et % et 3 uln. ad 40^. £17 i$s.

Summa totalis ^35 iijt. Sd.

Et praeter pec. 11 uln. generos. de me ex panno meo
proprio.

Summa ulnarum 338 ma.

Ric. Bentley, 3.

Chr. Brown, 3.

Sand. Loksmyth sibi vend. 3.

Tho. Whitfelde, 6 uln. strict, et ultra.
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(129) VI. INDULGENTI/E.*

I.

—

Indulgencice concessce omnibus conferentibus de bonis

suis ad Fabricam Ecclesice Dunelmensis.

Univkrsis has literas inspecturis vel audituris, Thomas
Prior, et Conventus Dunelmensis Ecclesias, salutem in

Domino. Ouamvis ad opera misericordise diligenter in

hac vita seminanda Christiani populi, tarn ex Catholicae

fidei professione quam ex evangelica pariter et apostolica

exhortacione, teneantur astricti, ut, diem visitacionis

extremal pietatis operibus praeveniendo, aeternorum intuitu

prasmiorum seminare studeant in terris, quod, reddente

Domino, cum multiplicato fructu recolligere mereantur in

coelis ; volentes tamen fidelium populorum animos

spiritualibus beneficiis ac coelestibus promissis specialiter

incitare, ut ad fabricam Ecclesias nostras promovendam de

bonis sibi a Summo Largitore collatis largas cum de-

votione dextras extendant
; quod quidem opus esse pietatis

eximium et insigne cunctis per fissuras et fracturas ipsius

Ecclesias ex orientali sui parte prominentes, ac terribilem

ruinam minantes intuentibus veraciter apparet, numerosi-

tatem dierum quos quidem summus Pontifex ac quidam
Episcopi, tarn Anglias quam Scotiae, omnibus illis auctoritate

pontificali ex injunctasibi penitencia relaxaverunt, qui pias

elemosinas ad opus dictas Ecclesias erogare curaverint,

numerum quoque missarum ac psalteriorum, qua? viri

religiosi omnibus fabricam supradictas Ecclesias ex suis

elemosinis promovere volentibus, liberali magnificentia

concesserunt, ad universorum noticiam prassenti scripto

inserere decrevimus. Noverit igitur universitas vestra, a

Domino Papa xl dies, ab Archiepiscopo Ebor. XL dies, de

Hugone Episcopo Dunelm. lxxx dies, de Nicholao

Episcopo Dunelm. xl dies, ab Episcopo Karliolensi xl

dies, ab Episcopo Lincoln, xl dies, de Episcopo Gal-

wathiae* xl dies, de Episcopo Sancti Andreae xl dies, de

Episcopo Duncheldens. xl dies, de Episcopo Glascuens.

xxx dies, omnibus prasdictas ecclesias benefactoribus de

injuncta sibi pcenitencia misericorditer esse indultos. Et

est summa dierum cccc et xxx ta dies.* Preterea noveritis

ab Abbate et Conventu Novi Monasterii DC missas et M
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psalteria, ab Abbate et Conventu de Alba Landa cc<

missaset ccc psalteria, a Prioreet Conventu Augustaldens.

'

ax' missas et ccc psalteria, a Priore et Conventu de Brenke-

burn CCC missas (i,,o) cum omnibus psalteriis in ecclesia

sua dicendis, a Priore et Conventu de Tynemuth CCC missas

et cc psalteria, a Priore et Conventu de Coldingham cccc

missis et CCCC psalteria, a Priore et Conventu de Boulton

i. xxx missas, a Priore et Conventu de Pinchall cccc missas

et CCCC psalteria, a Priore et Fratribus de Insula CCC

missas et cc psalteria, a Fratribus de Banburgh c missas,

a Fratribus de Jarwe CCC missas, a Fratribus de Weremutb
CC missas, a Fratribus de Farn c missas et c psalteria, a

Priorissa et Conventu de Xesham ccc psalteria, a Priorissa

et Conventu de Lamelv ccc psalteria, a Priorissa et

Conventu de Berewieh LX missas & ccc psalteria, a

Priorissa et Conventu de Halistan lii missas et CCC

psalteria, a Priorissa et Conventu de Xovo Castro ccc

psalteria, cum ceteris bonis qua; in singulis ecclesiis

praenotatis fient privatim et publice, benefactoribus omnibus
praenominatis liberaliter esse concessa. Summa vero

psalteriorum IV. M. Xos autem, pra?ter missas supra-

scriptas, faeimus singulis diebus sex missas pro praedictis

benefactoribus in monasterio nostro celebrari. Et est

summa missarum VII™ ccc et xxxn. Et in hujus rei

testimonium sigillum nostrum praesentibus Uteris fecimus

apponi. (Before 1244.)

II.

—

H. Elyens.* conferentibus ad fabricam ix altarium

xi. dies per septem annos. Anno m.cc.xxxv.

OMNIBUS hoc scriptum visuris vel audituris, H., Dei gratia

Eliensis Episcopus, salutem in Domino. Inter pra?claros

Christi Confessores quorum praesentia corporalis Angllcanae

patrocinatur F2cclesia?, Beatus Cuthbertus non mediocre

sanctitatis pra.'conium dinoscitur optinere. Nee immerito

laudibus humanis attollitur, eujus mentis inlirmi sanitatis

gratiam consequuntur. Cujus caro carie carens et prorsus

integre perseverans, dormientem potius quam mortuum
repra^sentare videtur. Membra namque beati viri manere
penitus incorrupta, non solum \'enerabilis Bedae presbiteri

scriptura testatur, verum etiam probavit ipsius sanctissimi
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corporis translatio, sub hoc novissimo tempore celebrata.

Hie itaque thesaurus, super aurum et topazion preciosus,

apud Dunelmensem requiescit Ecclesiam, ubi supra

sacrum illius sepulchrum devocio veterum lapideas erexit

testudines, qua? jam nunc plenae fissuris et ritnis, dissolutio-

nem sui indicant imminere, adeoque propinquam minatur

ruinam, ut quicunque molem illam tarn suspecte pendentem

aspexerit veraciter dicere possit, quoniam terribilis et

tremendus est locus ille. Cum autem venerabilis frater

Dominus R. Dunelmensis Episcopus, tarn manifesto de-

siderans obviare periculo disponat, auxiliante (131) Domino,

apud orientalem supradictas Ecclesiam partem novum opus

extruere in quo ipsius sancti Confessoris corpus valeat

tutius pariter et honestius collocari, universitatem vestram

monemus et hortamur in Domino, ut ad prasfati operis

fabricam celerius consummandam de bonis vobis a Deo
collatis aliqua caritatis subsidia velitis misericorditer

erogare, quatenus per hasc et alia bona quae feceritis asterna

possistis gaudia promereri. Nos vero de Dei misericordia

et de gloriosas Virginis, necnon et Sancti Cuthberti

omniumque sanctorum meritis confidentes, omnibus qui

fabricae memoratag pias elemosinarum largitiones impen-

derint, seu prasdictum locum per hoc septennium proxime

futurum causa orationis adierint, et quorum Diocesani hanc

indulgentiam nostram ratam habuerint, si de peccatis suis

vero contriti fuerint et confessi, triginta dies de injuncta

sibi penitentia relaxamus. Data London, anno gratia^

Millesimo Ducentesimo tricesimo quinto. Septimo id.

Julii.

III. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Clementem, permissione divina ecclesiam Dumblanensis

ministrum humilem, omnibus visitantibus Majus Altare in

ecclesia Dunelmensi per ipsum in honorem Sanctas Marias

semper virginis consecratum. Data apud Dunelm. die

consecrationis predicti Altaris, scilicet nonis Junii, pontifi-

catus anno xxx. In dorso 1240.

IV. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Clementem, permissione divina ecclesias Dunblanensis

ministrum humilem, omnibus aliquid ad reparationem
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'

fabrics Dunelmensis ecclesiae, quae horribilem rhinatur

ruinani, conferentibus. Data anno gratias 1 243, kaf.

Octobris.

V. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Silvestrem, Dei gratia Karleolensem episcopum, omnibus

visitantibus &c. Data Dunelm., 16 kal. Junii, primo anno

pontificatus.

VI. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Gilbertum, Candidas Casae* episcopum, omnibus visitan-

tibus Feretrum Sancti Cuthberti cum orationibus et donis.

Data Dunelm. vii. kal. Novembris 1248, pontificatus xiii°.

VII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Ricardum, episcopum Mannensem et Insularum. Data

apud Dunelm. primo anno pontificatus.

(132) VIII. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Gilbertum, Dei gratia Candida: Casae episcopum,

"omnibus qui ad aliquod de quinque Altaribus in fronte

Dunelmensis ecclesiae positis, quorum fecimus dedica-

tionem, causa devotionis advenerint. " Data die dedi-

cations dictorum Altarium, scilicet xvi. kal. Julii, 1253,

apud Dunelm.

IX. Indulgentia quadraginta dierum concessa con-

ferentibus aliquid ad Feretrum Sancti Cuthberti per

Ricardum, Dei gratia episcopum Dunkeldensem. Data

apud Dunholm. 1254.

X. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Albinum, permissione divina ecclesiae Brevnensis minis-

trum humilem, omnibus visitantibus Galileam, &c. Data

apud Dunelm., 1254.

XI. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Abel, Dei gratia episcopum Sancti Andrea4

, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti sive Galileam, cum
orationibus et donis. Data apud Dunelm. 4 non. Junii,

1254 primo anno pontificatus.

XII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Walterum, Dei gratia Norwicensem episcopum, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti. Data Dunelm. vi.

id. Septcmbris, 1254. Pontificatus io°.
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XIII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Walterum episcopum Dunelmensem, cum confirmatione

Indulgentia? Silvestris episcopi Karleolensis, Gilberti

episcopi Candida? Casa? data? 7 kal. Novembriis 1248, item

Indulgentia? quadraginta dierum ab eodem singulis diebus

in perpetuum ad quodlibet quinque Altarium in fronte

ecclesia? ab ipso consecratorum, anno 1253—Thoma?
episcopi Egdunensis,* viginti dierum—Clementis episcopi

Dumblanensis, viginti dierum, anno 1253, kal. Maii

—

Indulgentia? quadraginta dierum concessa? ab eodem eodem
anno, non. Junii, in consecratione majoris Altaris singulis

diebus in perpetuum— Ricardi Sodorensis, Mannensis, et

Insularum, quadraginta dierum—Abel episcopi Sancti An-

drea?, quadraginta dierum, 4 non. Junii, 1254—Willielmi l

episcopi Norvicensis, quadraginta dierum, 6 id. Septembris,

1256— Ricardi episcopi Dunkeldensis, quadraginta dierum,

crastino S. Lucia? virginis, 1254— Roberti Rossensis,

quadraginta dierum—Willielmi episcopi Catanensis," quad-

raginta dierum—Ysaac episcopi Connorensis, quadraginta

dierum—Alani epis(i33)copi Ergadiensis,* quadraginta

dierum. Data apud Aukland 8 id. Aprilis, pontificatus

nostri anno septimo (1255).

XIV. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Alanum, Dei gratia Ergadiensem episcopum, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti sive Galileam.

Data apud Dunelm. 1255.

XV. Indulgentia Ysaac episcopi Conorensis de

quadraginta diebus concessa visitantibus Galileam sive

Feretrum Sancti Cuthberti Dunelm. Data apud Dunelm.

1255-

XVI. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Robertum, Dei gratia Rosensem episcopum, xii. kal. Julii,

1255, pontificatus anno 6to
, apud Dunelm.

XVII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Willielmum, Catanensis ecclesia? episcopum, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti sive Galileam cum
donis et orationibus. Data apud Dunelm. 16 cal. Octobris,

1255, anno pontificatus 9 .

Read "Walteri."
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XVIII. Indulgentia Albini, Dei gratia Breynensis

episcopi, concessa omnibus visitantibus quodlibet de

quinque Altaribus in fronte ecclesiae Dunelmensis.

Data apud Dunelm., 4 non. Marti i, 1256.

XIX. WlLLIELMUS, Dei gratia Connorensis episcopus,

concedit quadraginta dies Indulgence. Data apud

Dunelm. 1258. Pontificatus anno secundo.

XX. Indulgentia viginti dierum ad fabrieam sive

reparationem ecclesiae Dunelmensis eoncessa per Williel-

mum episcopum Glasguensem. Data apud Alnecrumb,*

kal. Oetobris, 1258.

XXI. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Henrieum, Dei gratia Candida; Casae episeopum, omnibus

visitantibus, &c. Data Dunelm., die Sancti Leonardi,

1259-

XXII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Augustinum, miseracione divina Laudocensem* episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti. Data

apud Dunelm. xv. kal. Decembris, 1259.

XXIII. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

(134) G., Archicpiscopum* Eboracensem, omnibus visitan-

tibus Feretrum Sancti Cuthberti sive Galileam, et con-

ferentibus, &c. Data Dunelm. xv. kal. Decembris, 1259,

pontificatus anno 2 .

XXIV. Indulgentia triginta dierum concessa per

Robertum, Dei gratia Dumblenensem episcopum. Data

Dunelm. pridie id. Septembris, 1260.

XXV. INDULGENTIA viginti dierum concessa per Hen-
rieum, miseracione divina Londoniensem episcopum. Data

London, 1260.

XXVI. INDULGENTIA viginti dierum concessa per

Rogerum, Dei gratia Conventrensem et Liehefeldenseni

episcopum. Data apud Oxon. 4 id. Martii, sexto anno
pontificatus.

XXVII. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per Hugonem Elyensem episcopum. Data London, 3
kal. Martii, octavo anno pontificatus.

154 KITES OF DURHAM.

XXVIII. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per Archibaldum, miseratione divina Moraviensem epis-

copum, "omnibus visitantibus Feretrum Venerabilis Bedas,

presbiteri et doctoris egregii, cujus venerandas reliquas in

majori ecclesia Dunelmensi sunt reconditas." Data

Dunelm. vi. kal. Aprilis, 1268.

XXIX. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

fratrem Carbricum, miseratione divina episcopum Rathbo-

tensem," dummodo loci dyocesanus hanc indulgentiam

ratam habuerit. Data Dunelm. 1273.

XXX. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Petrum, Dei gratia Archadienserrf episcopum, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti cum donis, &c.

Data apud Dunelm. septimo kal. Januarii, 1273.

XXXI. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Henricum, Dei gratia Candidas Casae episcopum, "omnibus
qui ad aliquod de duobus Altaribus in fronte Dunelmensis

ecclesias in parte australi positis, quorum fecimus dedi-

cationem, causa devotionis advenerint, quorum unum
dedicatum est in honorem Sancti Johannis Baptistas et

Sanctas Margaretas virginis et martyris, et aliud in

honorem Sancti Andreas et Sanctas Marias Magdalenas."

Data die dedications dictorum Altarium, scilicet, (135)

vii. kal. Januarii, anno Domini M.CC. LXX quarto, apud
Dunelm.

XXXII. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per Robertum, Dei gratia Dunelmensem episcopum, cum
confirmatione Indulgentiarum predecessorum suorum.

Data apud Myddelham xiii. kal. Martii, pontificatus anno
primo.

XXXIII. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per Walterum, permissione divina Rofensem episcopum,

omnibus aliquid de bonis suis ad reparationem novas

fabrics Dunelmensis ecclesias celerius consummandam
conferentibus ;

" prassentibus usque ad prasdictas fabricas

inchoatas perfectionem valituris." Data apud Dunelm.
xii. kal. Septembris, 1277.
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XXXIY. Indulgentia quadraginta dierum concessa

per eundem episcopum omnibus visitantibus Feretrum

Sancti Cuthberti. Data eodem die.

XXXV, [ndulgentla quadraginta dierum concessa

per Willielmum, Dei gratia episcopum Sancti Andreae in

Scocia. Data apud Dunelm. pridie idus Octobris, 1277.

XXXYI. Indulgentia quadraginta dierum per Wil-
lielmum, permissione divina Norwicensem episcopum,

omnibus conferentibus aliquid de bonis suis ad repara-

cionem novae fabricae Dunelmensis ecclesia?. Data apud
Dunelm. nonis Martii, 1 2 7 <S

.

XXXYI I. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Robertum, Dei gratia Batoniensis ecclesiae episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti cum
orationibus et donis. Data apud Dunelm. xvi. kal.

Octobris, 1 280.

XXX VI II. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Petrum, Dei gratia Conerensis ecclesia; episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti. Data

apud Dunelm. kal. Mar. 1280.

XXXIX. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Willielmum, Dei gratia Dunkeldensem episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti et aliquid

conferentibus. Data apud Dunelm. xv. kal. Junii, 1285.

XL. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Willielmum, Dei gratia Brheyensem episcopum, omnibus,

&c. Data apud Dunelm. 17 kal. Septembris, 1286.

(136) XLI. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Thomam, Dei gratia Candida.1 Casas ecclesiae episcopum,

omnibus visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti. Data
Dunelm. nonis Septembris, 1302.

XLII. Indulgentia ejusdem episcopi visitantibus

A hare Sanctae Crucis, s.a.

XLI 1 1. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Willielmum (Lamberton), episcopum Sancti Andreas,

omnibus visitantibus Altare Sanctae Crucis de novo con-
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structum in ecclesia Dunelm. Data apud Dunelm. 7 kal.

Maii septimo anno pontificatus.

XLIV. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

Robertum Elyensem episcopum. Data apud Novum
Castrum super Tynam, 3 non. Octobris, 1306, consecra-

tionis quarto.

XLV. Indulgentia quadraginta dierum concessa per

fratrem Andream, permissione divina Ergadyensem epis-

copum, omnibus visitantibus Altare Sanctas Crucis in

ecclesia Dunelmensi. Data Dunelm. xiii. kal. Decembris,

1310, pontificatus anno 13 .

XLVI. Alia ejusdem episcopi, eodem anno.

XLVII. Antonius Patriarcha visitantibus feretrum vel

reliquias xl d. Item idem Antonius Dunelm. xl d.

^°.M°.ccc decimo.

Universis Sanctas Matris Ecclesia? filiis pra?sentes

litteras inspecturis, Antonius, permissione divina sanctas

Jerosolimitana? Ecclesia; Patriarcha et Episcopus Dunol-

mens., salutem in eo qui pro redempcione humani generis

Jerosolimis voluit crucifigi. Gratum Deo impendere

credimus obsequium, ipsumque Creatorem et Dominum
omnium prascipue veneramur, dum sanctos suos devotas

Christianorum memoriae recommendamus, eoque pras-

stantius quo per allectiva indulgenciarum et remissionum

munera ad orationis devocionem et elemosinarum

largicionem animos fidelium excitamus. De Dei igitur

omnipotentis misericordia, gloriosas virginis Maria? matris

ejus, sanctorum apostolorum Petri et Pauli, et beatissimi

Cuthberti Confessoris omniumque sanctorum meritis et

precibus confidentes ; omnibus Christi fidelibus de peccatis

suis vere poenitentibus et confessis, qui causa devocionis et

oracionis ad Cathedralem Ecclesiam nostram Dunol-

mensem accesserint, et Feretrum beatissimi Cuthberti

Confessoris aliasque Reliquias ibidem in quacumque parte

dicta? (137) Ecclesias existentes visitaverint, seu de bonis

sibi a Deo collatis aliquid eidem Ecclesia? offerendo, seu

alio modo largiendo caritative contulerint, quadraginta dies
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auctoritate nostra Patriarchali ot rursum quadraginta dies

jure nostra Episcopali de injuncta sibi poenitencia miseri-

corditer in Domino relaxamus. Ratificantes insuper per

praesentes omnes [ndulgencias a confratribus nostris

Archiepiscopis et Episcopis quibuscumque ex causis

praemissis concessas et imposterum concedandas. In cujus

rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appen-

sum. Data apud Kltham, Roffens' Dioces', quinto die

mensis Junij. Anno Domini millesimo trecentesimo

deeimo, Patriarchatus nostri quinto, et Consecracionis

notrae vicesimo septimo. 1

XLVIII. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa

per Willielmum, archiepiscopum Eboracensem, omnibus
visitantibus Reliquias ecclesia? Dunelmensis. Data

Dunelm. 4 non. Maii, 131 1, pontificatus sexto.

XLIX. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Willielmum, Archiepiscopum Eboracensem, omnibus
visitantibus Feretrum Sancti Cuthberti et aliquid de bonis

suis conferentibus. Data Dunelm. iv. non. Maii, 1311,

pontificatus vi t0
.

L. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Johannem, episcopum Conerensem, omnibus visitantibus

Feretrum Sancti Cuthberti vel locum Reliquiarum cum
donis. 3 id. Aprilis, 1319, pontificatus anno 25 .

LI. INDULGENTIA quadraginta dierum concessa per

Johannem, Dei gratia Karliolensem episcopum. Data
apud manerium nostrum de Bello Loco, xvi. kal. Novem-
bris, 1333, et consecrationis secundo.

LI I. INDULGENTIA Ricardi, Dunelmensis episcopi,

conferentibus ad fabricam Ecclesia? vel ad Feretrum Sancti

Cuthberti cum ratificatione omnium Indulgentiarum pra?-

cedentium.

UNIVERSIS— Ricardus, permissione divina episcopus
Dunelmensis, salutem—Cum, ad promerenda sempiterna

gaudia Sanctorum, sint nobis suffragia plurimum oppor-
tuna, loca Sanctorum omnium pia sunt devotione fidelium

1 Se.il engraved in Surtees's History of Durham,—Seals, plate v, No. 1.
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veneranda ; ut, dum Dei veneramur amicos, ipsi nos

amicabiles Deo reddant, et illorum quodammodo vendi-

cando patrocinium apud Deum, (138) quod merita nostra

non obtinent eorum mereamur intercessionibus obtinere.